EMENDA   ADITIVA  Nº. 03/2010

Ao   PROJETO DE LEI Nº.20/2010 – Autor: Executivo Municipal

Súmula:- Dispõe sobre a instituição do “Concurso de quadrilhas juninas guairenses”, concede as respectivas premiações e dá outras providências”.

Os Vereadores que a presente subscrevem, usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submetem a apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA ADITIVA, acrescentando parágrafo único ao artigo 4º, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 4º -   ...

...

Parágrafo único – as escolas inscritas e participantes do evento que não forem vencedoras nas categorias e lugares descritos no caput, receberão premiação de participação, à critério da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 5º -   ...”

Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 02 de agosto de 2010.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
ALMIR BUENO

Relator

ROBERVAL BUENO FERREIRA
Secretário